3. *LYTHRUM Hyssopifolia*: caule ascendente, erectove; foliis superioribus lanceolato-linearibus; floribus solitariis, hexandris; petalis longitudine calycis brevioribus.

L. *Hyssopifolia* *Sp. pl.* p. 642. *Jacq. Austr.* 2. p. 20. t. 133. *All. Ped.* 2. p. 168. n. 1914. *Re Seg.* p. 39., et *Tor.* 1. p. 251. *Bir. Acon.* 1. p. 139. *Nocc. et Balb. Tic.* 1. p. 216. et 381. excl. *Barrel.* *Pollin. Ver.* 2. p. 93. *Moric. Ven.* 1. p. 209. *Nacc. Ven.* 3. p. 43.* *Morett. in Mem.* 1. p. 266. *Sav. Pis.* 1. p. 445. *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 161.* *Ten. Nap.* 4. p. 254., et *Syll.* p. 230. n. 2. *Ab Ucr. Hort. Pan.* p. 193. *Guss. Fl. Sic. prodr.* 1. p. 534.* et *Sup.* 1. p. 145.* *Moris. et De Not. Capr.* p. 54. *De Cand. Franç.* 4. par. 2. p. 410., et *Prodr.* 3. p. 31. n. 6. *α.* *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 373. *Koch. Syn.* p. 248. *Reich. Exc.* 3. p. 640. n. 4113. *Host. Austr.* 1. p. 566. *Scop. Carn. ed.* 2. tom. 1. p. 330. *Gaud. Helv.* 3. p. 265. excl. *Barrel.*

L. *hyssopifolium* *Smith. Engl. Fl.* 2. p. 344., et *Engl. bot.* v. 5. tab. 292. *Ruch. Ven.* p. 117. *Suffr. Foroj.* p. 144. *De Sal. in Bot. zeit. ann.* 1834. p. 50.

L. n. 855. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 378.

Salicaria Hyssopi folio latiore *Rupp. Jen. ed. Hall.* p. 147. t. 6. fig. bona.

Hyssopifolia sive Gratiola minor *C. B. Prodr.* p. 108. fig. mala quoad flor.

H. aquatica *J. Bauh. Hist. pl.* 3. lib. 38. p. 792. fig. rud. *Ital. Correggiola de' fossi. Correggiola ritta. Erba Spargolina* *Targ. Tozz. Diz. bot.* 2. p. 139.

Ann. Legi Sarzanæ in fossis secus viam Romanam. Habui ex Liguria orientali ad montem S. Jacobi secus viam, quæ Segestâ Tiguliorum Clavarum ducit, a TURIO, Genuâ ab Eq. Prof. VIVIANO, Albâ Pompejâ in udis a BERTERO, Mantuâ alla Rotta di Luzzara prope Padum a BARBIERIO, Vicetiâ a Montecchio Precalzin ab Eq. PAROLINIO, ex insula de' Brioni ad Istriam a TOMMASINIO, ex humentibus litoris Veneti a Prof. NACCARIO, et a MONTINIO, ex pineto Ravennati a Prof. ANTONIO

TARGIONIO-TOZZETTO, ex Piceno ad Asculum ab ORSINO, Carrariâ secus viam, quæ ducit ad lapidicinas ab Eq. NARDUCCIO, Volaterris *al Fonte all' Agnello* ab AMIDEO, ex aquosis Ostiæ, et Romæ a Prof. MAURIO, in *Valle dell' inferno*, et in via inter Romam, et Albanum a BARBIERIO, ex Calabria, Sicilia, Cosyra, et Ustica ab Eq. GUSSONIO. Floret Junio.

Radix fusiformis, aut fusiformi-ramosa. Caulis erectus, vel ascendens, fistulosus, acute tetragonus, a spithama ad sesquipedem longus, inferne ramosus, ramis imis sæpe oppositis, reliquis alternis, omnibus patulis, rarius simplex. Subinde caulis superior perit, remanentibus ramis inferioribus, qui caulem decumbentem referunt. Folia quam in præcedente specie angustiora, sed ejusdem formæ; differunt tantum, quia basi paululum angustata, et fere petiolata. Flores exigui, solitarii, axillares, et quandoque supraaxillares, breviter pedunculati. Bracteolæ duæ, linearisubulatæ, oppositæ, albidæ, sitæ in apice pedunculi statim sub calyce. Calyx ut in præcedente, sed multo tenuior. Corolla pallide violacea, aut rosea. Petala obverse lanceolata, obtusa, margine subundulata, longitudinem dimidiam calycis, vel tertiam partem ejus æquantia. Stamina sex, vix dentes calycinis superantia. Stilus staminibus brevior. Stigma capitatum. Capsula oblongo-cylindracea, obtusa. Tota planta glabra. Flores interdum ludunt calycibus decedentatis, petalis, et staminibus quinque.